
 
 
Manaus, quinta-feira, 27 de dezembro de 2018 

 
Edição 1011 

  

 

 
 
 

5 
 

DESPACHO 
 

Processo: n. 2018.10000.10718.0.002248 
Interessados:CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS/MITSUI SUMITOMO 
SEGUROS S.A 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, inciso II, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93, alterado pelo Decreto n. 9.412 de 18/06/18; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2018.10000.10718.0.002248; 
 

RESOLVE 
 
I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa MITSUI 

SUMITOMO SEGUROS S.A, para prestação de serviço de Seguro de 
Bens Móveis e Imóveis para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Manaus. Local do Risco: Rua Padre Agostinho Caballero 
Martin, 850–São Raimundo - CEP. 69027-020. Com coberturas aos 
Danos contra Incêndio (inclusive decorrente de Tumultos, Greves e 
Lock-out); Queda de Raio e Explosão de qualquer natureza e Queda de 
Aeronaves; Danos Elétricos; Despesas com Recomposição de Registros 
e Documentos; Vendaval; Furacão; Ciclone; Tornado; Granizo; Fumaça; 
Impacto de Veículos Terrestres; Desmoronamento; Equipamentos 
Cinematográficos, Fotográficos e de Televisão; (Cobertura Total do 
Prédio). Apólice com duração de 1 (um) ano , no valor de R$ 11.345,99 
(onze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos).  

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 27 de dezembro de 2018. 
 

BÁRBARA JUVENTINO DA SILVA 
Diretora Geral, em substituição. 

 
 Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da 

Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 27 de dezembro de 2018. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 
 

  

2018.10000.10718.0.002248 - 2018.10000.10062.9.054237 (página 56)


